
 

 
1 

Istituto Comprensivo 3 Ponte-Siciliano Pomig. 

via Roma 77-80038  Pomigliano d’Arco (NA) 

Ambito NA 19 Cod. Fisc.  930 766 50 634  Cod.Mecc. NAIC8G0007 

                                    Tel./ Fax 081 3177300-  e-mail: naic8g0007@istruzione.it 

PEC naic8g0007@pec.istruzione.it Sito web: www. ictrepontesiciliano.edu.it 

 

 
 
 
Prot. n. 8025/IV-5        Pomigliano d’Arco, 19/12/2022 
 

DETERMINA A CONTRARRE 

PER L’INDIVIDUAZIONE DI N. 1 PROGETTISTA E N. 1 COLLAUDATORE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità 
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
– Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” – Avviso pubblico prot.n. 
38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-276 

CUP: D54D22002340006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP00 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 39 del 28/11/2022, con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio 2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 28/11/2025, con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio 2022/2025; 

VISTO l’avviso pubblico protocollo Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica con inoltro del Piano n. 1086480; 

mailto:naic8g0007@istruzione.it
mailto:naic8g0007@pec.istruzione.it


 

 
2 

VISTA la graduatoria di valutazione definitiva; 

VISTA la lettera autorizzativa Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTO il regolamento di Istituto in cui sono riportati i criteri di valutazione da utilizzare per la selezione degli 

esperti interni/esterni; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida dell’Autorità di 

Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria” e Allegati aggiornate in base alla nuova normativa con la nota dell’Autorità di Gestione 

prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017 e nota AOODGEFID/34815 del 02/08/2017; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 del 14/02/2022, di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2022; 

VISTA            la delibera del Collegio dei Docenti n. 43 del 28/11/2022 per la partecipazione al progetto; 

VISTA            la delibera del Consiglio di Istituto n. 37 del 28/11/2022 per la partecipazione al progetto; 

VISTA           la delibera del Consiglio di Istituto n. 38 del 28/11/2022 per l’iscrizione nel Programma Annuale 2022 

dell’importo di € 75.000,00; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico n. 246 del 29/11/2022 per l’iscrizione nel Programma Annuale 2022 

dell’importo di € 75.000,00;   

RILEVATA la necessità di reperire esperti esterni di comprovata esperienza per svolgere attività di progettista e 

collaudatore nell’ambito del progetto 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-276; 

TENUTO        conto che, all’interno dell’Istituzione Scolastica, non ci sono state candidature per rivestire gli incarichi 

di progettista e di collaudatore come emerso dal Collegio dei Docenti del 19/12/2022; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Che tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di deliberare l’avvio della procedura per la selezione e l’affidamento dei seguenti incarichi:  

Progettista –  L’attività sarà retribuita con un compenso orario pari a € 70,00 per n. 42 ore per un 

totale onnicomprensivo di € 2.940,00                                 ; 

 Collaudatore – L’attività sarà retribuita con un compenso orario pari a € 70,00 per n. 16 ore per un 

totale onnicomprensivo di € 1.120,00            ; 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’affidamento degli incarichi di cui all’articolo precedente, 

ammonta ad € 4.060,00 (Quattromilasessanta/00) Lordo Stato. 



 

 
3 

 

Art. 4 

L’individuazione delle figure di cui all’art. 2, dovrà rispettare le previsioni normative degli articoli 7, comma 6, e 

25 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dell’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e degli 

articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018 

 

Art. 5 

Tutti gli ulteriori ragguagli e/o precisazioni circa le procedure determinate con il presente atto 
amministrativo, potranno essere forniti, a richiesta degli interessati, contattando l’ufficio contabilità di 
questo Istituto a mezzo e-mail all’indirizzo naic8g0007@istruzione.it oppure telefonicamente al n. 
081/3177300. 
 

Art. 6  

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito della  presente procedura, saranno trattati nel 

rispetto della legislazione sulla tutela della privacy del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia 

di protezione dei dati personali” e del GDPR (Regolamento UE 2016/679). 

 
  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Filomena Maria Favicchio 
 


		2022-12-19T19:43:21+0100




